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МИЖОЗ СEРВEР ТEХНОЛОГИЯЛАРИДА ИЛОВАЛАРНИ ИШЛАТИШ УЧУН 

MICROSOFT AZURE АСОСИДАГИ БУЛУТ ТEХНОЛОГИЯЛАРИДАН 

ФОЙДАЛАНИШ. 

Эргашев А. A., Холиков А.О.   
Бухоро давлат университети, Бухоро, Ўзбекистон 

Кириш. Уникал сиқиш алгоритмларига асосланган Microsoft Azure каби булут 
инфратузилмаларидан фойдаланиш туфайли жуда катта ҳажмдаги маълумотларни сақлаш ва қайта 
ишлаш учун чексиз имкониятлар пайдо бўлмоқда. 

Тўғри ишлайдиган инфратузилмани ўрнатиш ва созлаш учун кўп вақт сарфланади. Шу билан 
бирга, экспертларнинг фикрича ечимларни сақлаш харажатлари жуда юқори, булутли 
платформадан фойдаланиш эса қимматли мутахассис ходимларни (масалан, маълумотлар базаси 
маъмури) ушлаб қолмасликка имкон беради. 

Мижозлар базаси ва қайта ишланадиган маълумотлар ҳажмининг фаол ўсиши сиғимни тез-
тез кенгайиб туриши янги хизматларни улашни талаб қилади. SQL билан ишлашда биз ушбу омилни 
ҳисобга олишимиз ва кенгаювчан қатламларни ўз вақтида ўрнатиш керак бўлади. Кенгаювчан 
қатламлар билан манбаларга бўлган талабни қондириш учун ўзгарувчан маълумотлар базасининг 
самарадорлигини ошириш ёки камайтиришга эътибор қаратиш шарт эмас.  

Кенгаювчан қатламдаги маълумотлар базаси самарадорлик ресурсларидан талабга мос холда 
истеъмол қилади, қатлам чегарасидан ошмайди, шу сабабли харажатларни олдинган аниқлаш 
имконини беради. 

Илова ёки хизматни яратиш ёки ундан фойдаланишда кўпинча савол туғилади. Ушбу 
вазифани бажариш учун қандай ресурслар керак? Сир эмаски, ўзида улкан маълумотларни 
сақлайдиган серверлар, турли дастурий таъминотлар ўрнатилган виртуал машиналар катта 
ресурсларни талаб килади, маълумотларни йўқотмаслик учун доимо тизимни заҳиралаш керак 
бўлади, аммо backup заҳираларни қаерда сақлашимиз керак деган савол туғилади? 

Azure ёрдамида маълумотларни сақлаш учун алоҳида жой ажратиш шарт эмас, 
маълумотларни сақлаш тизими ходимлар ишини осонлаштириб, серверни ўчириб қўйиш ёки ишдан 
бўшатилганда маълумотларни маълум қисмини ўзи билан олиб кетиш эҳтимолликларини йуққа 
чиқаради.  

Microsoft Azure  асосида сатр даражасида хавфсизлик кўзда тутилган. Масалан ходимлар учун 
факат у ишлайдиган бўлимга тегишли бўлган сатрларгагина рухсат бериш мумкин. 

SQL маълумотлар базаси фойдаланишда, сақлашда ва сўровларни қайта ишлаш жараёнида 
Always Encrypted  функцияси ёрдамида шифрланган ҳолда махфий маълумотларни ҳимоя қиладиган 
ягона тизим ҳисобланади. Always Encrypted функцияси – бу соҳада муҳим маълумотларни 
ўғирлашдан беқиёс даражада маълумотларни ҳимоя қилади. Масалан, Always Encrypted функцияси 
мижознинг кредит карта рақамларини ҳар доим маълумотлар базасида шифрланган шаклда сақлаш 
имконини беради, ҳатто сўров кўриб чиқилаётганда ҳам, ваколатли ходимларга ёки уларни қайта 
ишловчи дастурга фақат фойдаланиш вақтида уларни дешифрлаш имконини беради. 

Microsoft Azure ядро қобиғи Microsoft SQL SERVER асосидаги SQL маълумотлар базаларида 
Azure ва бошқа интернет иловалари учун реляцион маълумотлар базаси хизматини тақдим этади.  

Хулоса. Фойдаланувчи томонида бу қуйидагича кўринади. Фойдаланувчининг иш 
станциясида иловаларга турли маълумотлар манбалари билан ўзаро боғланиш имконини берувчи 
маълумотлар базасини дастурлаш интерфейсларидан фойдаланган ҳолда турли маълумотлар 
базалари билан ишлаш имкони мавжуд бўлади. 
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4. Эргашев А.А., Эшанкулов Ҳ.И. Билимларни тасвирлашда фреймли моделлардан 
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